
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От  18.08.2022 года № 3818   

      г. Энгельс 

 
О занесении граждан и организаций 
на Молодежную Доску почета «Лига 
выдающихся» Энгельсского 
муниципального района 
 

В соответствии с Положением о Молодежной Доске почета «Лига 
выдающихся» Энгельсского муниципального района, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от              
22 августа 2011 года № 4031, протоколом № 1 от 10 августа 2022 года заседания 
комиссии по определению кандидатов на занесение на Молодежную Доску почета 
«Лига выдающихся» Энгельсского муниципального района администрация 
Энгельсского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Занести на Молодежную Доску почета «Лига выдающихся» Энгельсского 
муниципального района: 

-организации: 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Детская школа искусств поселка Пробуждение Энгельсского 
муниципального района»; 

Саратовская региональная общественная молодежная организация «Молодежь 
Поволжья»; 

МОУ «СОШ «Патриот» с кадетскими классами» им. Ю.М. Дайнеко» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области Поисковый отряд 
«Память»; 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Фортис». 
 

-индивидуального предпринимателя: 
 
ИП Лонина Наталия Алексеевна Образовательный центр «Зеленая школа 

Города Цветов»; 



2. Занести на Молодежную Доску почета «Лига выдающихся» Энгельсского 
муниципального района следующих граждан: 

 
- Баранникова Александра Константиновича – заместителя главного 

конструктора АО «ЗМК»; 
 

- Гвоздева Дмитрия Сергеевича – старшего лейтенанта полиции отдела 
полиции №4 в составе МУ МВД России «Энгельсское» Саратовской 
области; 
 

- Горохова Михаила Алексеевича – лидера молодежного движения «КВН 
на Волге»; 
 

- Гришкову Ксению Николаевну – студентку ГАПОУ СО «ЭП»; 
 

- Журавлева Сергея Сергеевича – оператора участка формовки ООО 
«Мясокомбинат МИТЭК»; 

- Кузнецова Дмитрия Петровича – врача анестезиолога – реаниматолога  
ГАУЗ «Энгельсская городская клиническая больница №1»; 
 

- Мостового Антона Станиславовича – преподавателя кафедры 
«Естественные и математические науки» ЭТИ (филиал) ФГБОУ ВПО 
СГТУ им. Гагарина Ю.А.; 
 

- Новоженину Алису Андреевну – руководителя Энгельсского отделения 
ВОД «Волонтеры Победы», специалиста по работе с молодежью МБУ 
«ЦМИ ЭМР»; 
 

- Рязанову Наталию Сергеевну – менеджера СМК ООО «Молочный 
комбинат Энгельсский»; 
 

- Саврана Сергея Александровича – заместителя главного конструктора - 
начальника отдела № 172 АО ЭОКБ «Сигнал» им. А.И. Глухарева; 
 

- Ткаличеву Екатерину Андреевну – заместителя директора по основной 
деятельности МБУ «Клуб «Энгельсская молодежь»; 
 

- Фадееву Наталью Владимировну – заместителя директора по учебно-
воспитательной работе ГАПОУ «ЭМТТ»; 
 

- Харитонову Ирину Олеговну – главного специалиста МБУ «Архив»; 
 

- Чванина Никиту Андреевича – студента ГАПОУ СО «ЭКПТ»; 
 

- Широкову Анастасию Владимировну - учителя начальных классов МОУ 
«СОШ им. Ю.А. Гагарина». 

 



3. Управлению по физической культуре, спорту, молодежной политике и 
туризму администрации Энгельсского муниципального района организовать 
оформление Молодежной Доски почета «Лига выдающихся» Энгельсского 
муниципального района и изготовление свидетельств о занесении на Молодежную 
Доску почета «Лига выдающихся» Энгельсского муниципального района. 

4. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 
района во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  
и.о. заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по 
социальной сфере Н.В. Леонтьеву.  
 
 
 
Глава Энгельсского 
муниципального района               Д.В. Плеханов 
 
 


